



اعطای دو نشان از سوی رهبری

دیروز مقام رهبری طی مراسمی نشان فتح را به سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و حسین سلامی فرمانده کل سپاه اعطا کردند. نشان فتح به عنوان نماد عملیات‌های پیروزمندانه رزمندگان اسلام و فاتحان این عملیات‌ها انتخاب شده است. این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسلامی ایران تشکیل شده است. سلامی درباره دریافت این نشان گفت: «این محصول همه مجاهدت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که فقط به شکل نمادین به بنده اعطا شد. این نشان متعلق به همه کسانی است که در ساعت‌های پدافندی و پهبادی فعالیت می‌کنند و همه عزیزان سپاه که در مجموع در حال ساخت این بنای با عظمت دفاع از اسلام، امت اسلام و ایران هستند.»



قانون بودجه را به نتیجه برسانید

سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری در جلسه هیئت‌دولت با اشاره به حلول ماه مبارک رمضان و نیز با اشاره به فرارسیدن ایام تعطیلات نوروزی، به همه وزرا و مسئولان مرتبط با تنظیم بازار دستور داد، با تشدید نظارت‌ها و اتخاذ تدابیر لازم، از هرگونه اجحاف در حق مردم جلوگیری کنند. وی در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: «از مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام، انتظار داریم با برگزاری جلسات فشرده قانون بودجه را پیش از پایان سال به نتیجه برسانند.»



مجوز اجرای بخشی از بودجه

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در جلسه علنی این نهاد در جریان بررسی اصلاح قانون نظام صنفی کشور گفت: «زمانی که آئین‌نامه داخلی مجلس اصلاح شد، طبق آن بررسی لایحه بودجه به‌صورت دومرحله‌ای مصوب شده که ابتدا احکام آن با فروضات درآمد و هزینه‌ها بررسی می‌شود و در مرحله دوم دولت باید جداول بودجه را به مجلس ارسال کند و نمایندگان برای بررسی جداول ۴۰ روز فرصت دارند.» وی در ادامه افزود: «با توجه به روزهای پایانی سال، زمان‌بندی این موضوع در این فرصت کم امکان‌پذیر نیست. بر همین اساس در جلسه سران قوا هم تدبیر شد تا دولت لایحه دو دوازدهم ارسال کند ولی وقت کافی برای این موضوع هم وجود ندارد. از طرفی در بخش احکام بودجه سال آینده که تصویب شده و به تأیید شورای نگهبان هم رسیده است، احکامی مانند افزایش حقوق‌ها یا مالیات بر ارزش افزوده باید از ابتدای فروردین اجرا شود. بر همین اساس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس طرحی را تنظیم خواهد کرد که اجازه پرداخت به دولت در بودجه داده خواهد شد و موضوعاتی که در بخش احکام تصویب شده و شورای نگهبان هم آنها را تأیید کرده است در این طرح آورده می‌شود و به دولت اجازه می‌دهیم از ابتدای فروردین و اردیبهشت احکام مربوطه را اجرا کند و در این مدت هم مجلس جداول بودجه ۱۴۰۳ را تصویب خواهد کرد.»

چهره‌ها

باز یگساران
پارلمان جدید

مروری بر سوابق و دیدگاه‌های مطرح‌ترین
راه‌یافتگان به مجلس دوازدهم



فرهاد فخرآبادی

خبرنگار گروه سیاسی

تکلیف بیشتر کرسی‌های مجلس دوازدهم مشخص شده و براساس برنامه، دوره جدید مجلس از خردادماه سال آینده پس از برگزاری مرحله دوم انتخابات، کار خود را آغاز خواهد کرد. در بین راه‌یافتگان به مجلس دوازدهم، برخی چهره‌ها به لحاظ عملکرد و اظهارنظرهایی که داشته‌اند، شاخص‌تر از سایر نماینده‌ها به شمار می‌روند، به عبارتی از نظر نام و نشان مطرح‌تر از سایر نماینده‌ها هستند. در این بین از میان ۲۴۵ منتخب (۸۴ درصد)، ۱۰۳ نفر (۴۲ درصد) سابقه نمایندگی در مجلس دوازدهم را دارند و ۱۴۲ (۵۸ درصد) برای نخستین بار راهی مجلس می‌شوند. در این گزارش نگاهی به شاخص‌ترین چهره‌هایی داشته‌ایم که در مجلس دوازدهم روی صندلی‌های بهارستان خواهند نشست. البته پیش از بررسی چهره‌ها، ذکر یک نکته ضروری است؛ ترتیب قرار گرفتن چهره‌ها براساس حرف الفبا در نام خانوادگی فرد منتخب بوده و دلیل دیگری ندارد.

مرتضی آقاپهرانی



معلم اخلاق دولت محمود احمدی‌نژاد و عضو شورای مرکزی جبهه‌پایداری، یکی از مطرح‌ترین نماینده‌های این جریان اصول‌گرا در مجلس دوازدهم خواهد بود. او که گفته است: «دولت آیت‌الله رئیسی، نزدیک‌ترین دولت به گفتن ولایت فقیه است»، در کارنامه خود سابقه نمایندگی دوره‌های هشتم، نهم و یازدهم را دارد، طی همین یک سال اخیر، اظهارنظرهای پرحاشیه زیادی داشته است. برای مثال او معتقد است: «در آمریکا اگر کسی در فضای مجازی از ایران حمایت کند، جرم تلقی می‌شود.» و یا گفته است: «ولایت‌مداری از نماز مهم‌تر است و ما امروز در جامعه خود هم می‌بینیم که عامل پیشرفت نظام رهبر است.»

روح‌اله ایزدخواه



تا پیش از راهیابی به مجلس یازدهم، چهره‌ای ناشناخته بود اما پس از اینکه توانست با قرار گرفتن در لیست اصول‌گرایان به بهارستان برسد، کمی نزد افکار عمومی چهره شد. او که در لیست مورد حمایت شریان فرصت دومین حضور در مجلس را پیدا کرده است، در دوره یازدهم با مخالفت پیرامون طرح مولدسازی چهره شد. ایزدخواه معتقد است: «دولت مولدسازی را برای کسری بودجه می‌خواهد!» او در یکی از اظهاراتش گفته بود: «رئیس‌ی گفتی بود می‌آیم که ریشه‌های فساد را حل کنیم آیا ریشه فساد در فروش اموال است؟ با این روش، نهال فساد کاشته می‌شود.»

امیر حسین بانکی پور



در مجلس یازدهم برای اولین بار توانست با حضور در صحنه، مدیریت کلان را تجربه کند و در همین اولین تجربه هم اظهارات پر حاشیه‌ای داشته است. او در آخرین مورد چند روز پیش در برنامه‌های زنده اعلام کرد که «از حساب دخترانی که حجاب نداشته باشند، سه میلیون تومان کسر خواهد شد.» او که ریاست کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده را در یازدهمین دوره مجلس برعهده دارد، چندی پیش در یکی از اظهارات پر حاشیه‌اش گفته بود: «دختران مجرد بالای ۳۰ سال، با توجه به کمبود پسر مجرد در کشور با مسلمانان و شیعیان علاقه‌مند به ایران ازدواج کنند.»

مسعود پزشکیان



شاخص‌ترین چهره‌ای است که می‌تواند در مجلس دوازدهم او را اصلاح‌طلب خطاب کرد. وزیر بهداشت دولت سیدمحمد خاتمی که از دوره هشتم وارد مجلس شده است، طی ۱۳ سال اخیر یکی از چهره‌های فعال در مجلس بوده که گزارش روند فعالیت‌ها و تلاش‌های او نیازمند پرونده‌هایی مجزا است. اما در همین یک سال اخیر و پس از آغاز اعتراضات سراسری، جمله‌های مهمی را بیان کرده است. برای مثال آبان سال گذشته گفته بود: «ادامه با همین دست فرمان و حذف همگانی، وضعیت را بدتر خواهد کرد.» و اینکه: «کشور مال همه مردم است؛ اعتراضات را بشنویید و صدقانه برخورد کنید.»

رضا تقی پور انوری



وزیر ارتباطات دولت محمود احمدی‌نژاد، از افرادی است که اظهارنظرهای او درباره اینترنت و فضای مجازی او را تبدیل به چهره‌ای شاخص کرده است. تقی‌پور پس از وزارت، نماینده شورای شهر چهارم تهران شد و سپس، در مجلس یازدهم اولین تجربه نمایندگی را پیدا کرد. در این دوره با ریاست بر «کمیسیون طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی» و پیگیری طرح صیانت چهره شد. او که درباره دوره حسن روحانی اعتقاد دارد، «در هشت سال گذشته در فضای مجازی کشورمان خیانت شد، فضای مجازی را بدون قیدوشرط در اختیار دشمنان گذاشتند»، در زمان وزارت گفته بود: «اموتورهای جست‌وجوی خارجی ابزار جاسوسی هستند.»

امیر حسین ثابتی منفرد



این چهره جوان نزدیک به جبهه‌پایداری که سابقه ریاست بر بسیج دانشجویی دانشگاه تهران را دارد، از طریق حضور در یک برنامه اینترنتی چهره شد و سپس به شبکه افق رسید و در این مدت، با اظهارنظرها و توثیتهایش چهره شد. اظهارنظرهای شاخص از سمت او بسیار است اما برای مثال می‌توان به توثیت این فعال سیاسی پیش از انتخابات ۱۴۰۰ اشاره کرد که نوشته بود: «نقوذ نتیجه برجام نبود، برجام نتیجه نقوذ بود!» و یا پس از قتل کیان پیرفلک، اینگونه نوشت: «کیان پیرفلک مظلوم بود چون قبل از ترور خودش و پدرش، ذهن مادرش ترور شده بود.»

علاءالدین بروجرودی



یکی از باسابقه‌ترین افرادی است که توانسته است به مجلس دوازدهم برسد. او در دوره‌های ششم تا دهم نماینده مجلس بود و سال‌ها به‌عنوان رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مشغول به کار بود. در دوره یازدهم نتوانست به مجلس برسد اما در دوازدهمین دوره، یک‌بار دیگر به مجلس رسیده تا ششمین تجربه نمایندگی را دنبال کند. آنچه از او طی تمام سال‌هایی که در صحنه مدیریت حضور داشته، دیده شده است، بیشتر پیرامون سیاست خارجی بوده و به ندرت اتفاق افتاده که در موضوعی غیر از این حوزه و یا موضوع امنیت ملی اظهارنظر کند.

نصراله پژمان‌فر



از اعضای شاخص جبهه‌پایداری به شمار می‌رود که از دوره نهم وارد مجلس شده و چهارمین دوره متوالی نمایندگی را پشت سر خواهد گذاشت. یکی از مهم‌ترین اظهارنظرهای او در اردیبهشت‌ماه سال جاری انجام شد؛ جایی که پس از افشای دریافت خودروی شاسی‌بلند توسط برخی نماینده‌های مجلس، او گفته بود: «خودرو شاسی‌بلند رانت نیست مانند برنج و روغن امور رفاهی است.» او که ریاست کمیسیون اصل‌نود را در مجلس یازدهم برعهده دارد، چندی پیش حسن روحانی را تهدید کرد و گفت: «روحانی به فضا سازی ادامه دهد، پرونده تخلفات دولت قبل را رسانه‌ای می‌کنیم.»

غلامرضا تاج‌گردون



سال‌هاست در عرصه مدیریت کلان حضور داشته است و در دومین دولت سیدمحمد خاتمی به مدت سه سال معاون امور مجلس و استان‌های ریاست‌جمهوری بود و یک سال آخر هم در معاونت امور اقتصادی و هماهنگی سازمان برنامه و بودجه حضور داشت. در دوره‌های نهم و دهم نماینده مجلس بود، در دوره یازدهم هم رای آورد اما اعتبارنامه او در جلسه مجلس رد شد تا بتواند سومین دوره حضور متوالی را تجربه کند اما در دوره دوازدهم با تأیید صلاحیت یک‌بار دیگر توانست به مجلس برسد اما به نظر می‌رسد مهم‌ترین چالش برای او باز هم پیرامون اعتبارنامه رقم خواهد خورد.

حمیدرضا حاجی‌بابایی



یکی دیگر از اعضای کابینه محمود احمدی‌نژاد است که در مجلس دوازدهم حضور خواهد داشت. او که سابقه نمایندگی مجلس در دوره‌های پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم و یازدهم را دارد، در دولت احمدی‌نژاد چهار سال وزیر آموزش و پرورش بود. در دوره اخیر مجلس ریاست کمیسیون برنامه و بودجه را بر عهده گرفته و در این مدت بیشتر سعی کرده پیرامون کمیسیون مربوطه اظهارنظر کند و گاهی در مقام منتقد دولت ابراهیم رئیسی ظاهر شود. برای مثال چندی پیش گفته بود: «این دولت می‌گوید یک میلیون خانه می‌خواهم بسازم که این اشتباه است، باید بگویید شرایط را آماده می‌کنم تا یک میلیون خانه ساخته شود.»